



## REMISSVAR

1 (2)

Datum  
2019-04-12  
Ert datum  
2019-01-18

Diariernr  
2019-00880  
Er referens  
UD2019/00979/NIS

US-LED-ANA  
Jan Lundberg  
010-240 4251  
jan.lundberg@msb.se

Regeringskansliet  
Utrikesdepartementet

103 39 Stockholm

## Utredningen av konsekvenserna av ett svenskt tillträde till kärnvapenförbudskonventionen

### Sammanfattande bedömning

MSB bedömer att det i första hand är en politisk fråga hur och med vilken ansats Sverige väljer att driva arbetet för kärnvapenkontroll och nedrustning. MSB har inte funnit några formella eller materiella sakfel i utredningen och ser ingen anledning att ifrågasätta den analys som utredaren gör eller de förslag som med denna analys som grund lämnas avseende Sveriges eventuella tillträde till kärnvapenförbudskonventionen.

Utredarens slutsats är att konsekvenserna för Sveriges del är oklara med anledning av att konventionstexten lämnar ett stort utrymme för tolkningar. MSB lägger därför en vid tolkning av kärnvapenförbudskonventionens regler och andra eventuella konsekvenser av konventionen till grund för myndighetens konsekvensbedömning.

MSB:s bedömning är att internationella samarbeten är avgörande för att nå framgång inom skydd mot olyckor, krisberedskap och civilt försvar. Om Sverige inte kan påräkna sig hjälp från andra stater i samband med fredstida kriser, krigsfara eller krig kan detta få allvarliga konsekvenser för civilbefolkningen, upprätthållandet av samhällets funktionalitet samt samhällets möjligheter att stödja Försvarsmakten.

MSB:s samlade bedömning är att det inte kan uteslutas att konventionen kan leda till svårförutsägbara och allvarliga konsekvenser för MSB:s möjligheter att genomföra delar av sina uppgifter och verksamhet.

### Verksamhetsområden som kan påverkas

Med utredarens analys som utgångspunkt ser MSB att bland annat följande områden inom myndighetens ansvarsområde i så fall skulle kunna påverkas:

Datum  
2019-04-12

Diarienum  
2019-00880

- Samarbetet med Nato inom Civil Emergency Planning, där Nato under senare år kommit med intressanta initiativ och där ett utvecklat samarbete är viktigt för Sveriges förutsättningar att utveckla totalförsvarets sammantagna förmåga, inklusive förmågan att ge och ta emot stöd vid säkerhetspolitiska kriser och ytterst vid situationer då Sverige drabbas av väpnat angrepp.
- Samarbetet mellan EU och Nato, där utbytet och dialogen fördjupats inom områden som har betydelse för svensk säkerhet och krisberedskap, exempelvis kring hybridhot, CBRNE och försörjningsberedskap.
- Samarbetet inom Norden – och då inte minst med Norge – i frågor som rör krisberedskap och civilt försvar.
- Samarbetet med USA och USA:s Department for Homeland Security om forskning och utveckling inom hela samhällssäkerhetsområdet.
- Tillgången till teknologier, komponenter och programvarukod av vikt för att bibehålla och utveckla totalförsvarsförmågan och cybersäkerheten.
- Förmågan att upptäcka, förstå och möta hot inom cyberområdet, där det finns ett betydande beroende av omfattande bilateralt och internationellt samarbete.

I detta sammanhang kan även nämnas att MSB är beroende av goda relationer med olika slags frivilligorganisationer – inklusive frivilligorganisationer inom det humanitära området som har arbetat hårt för kärnvapenförbudskonventionen. Myndigheten ser därför med oro på den polarisering som nu förefaller att ske mellan vissa av dessa frivilligorganisationer och vissa stater som är kritiska till konventionen.

För MSB är det angeläget att denna klyfta kan överbryggas och att arbetet för kärnvapenkontroll kan återupptas i sammanhang där alla berörda stater och organisationer deltar.

-----  
I detta ärende har generaldirektör Dan Eliasson beslutat. Strateg och utredare Jan Lundberg har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Camilla Asp och biträdande enhetschefen Magnus Winehav deltagit.

  
Dan Eliasson

  
Jan Lundberg